
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

坂下コミュニティセンターだより 令和２年７月号（令和２年７月１０日発行）  

坂下地区地域づくり協議会では、会津坂下

町公共施設および会津坂下町教育施設等の使

用に関する新型コロナウイルス感染予防指針

に基づき協議を重ねた結果、『安全安心フェス

タ 2020』『坂下地区健康づくり大運動会』に

つきまして中止することを決定いたしまし

た。 

 様々な事業が中止や延期となっております

が、地域づくり協議会では 3 つの密を避け、

予定しておりました事業の実施方法や内容を

変更したり、安全に活動できる対応を判断し

つつ事業を実施してまいりますので、今後と

も地域づくり協議会の活動へのご理解ご協力

を賜りますようお願いします。 

～ 発行・編集 坂下コミュニティセンター ～ 
☎ 0242-83-0522   📠 0242-84-2135  📩 bange-cc@town.aizubange.fukushima.jp 
 
 

坂下地区地域づくり協議会では、10 名のボラ

ンティアさんのご協力のもと、160 枚を超える布

マスクを製作しました。出来上がった布マスクは

町内で福祉関係の活動をされている NPO 法人 

５事業所様へ寄贈いたしました。たくさんの方の

ご協力で、マスクはしっかりと必要とされている

方々へお届けしました。事業所様にもとても喜ん

でいただけでました。 

写真は、6 月 17 日に 

「ゆうゆうハウス」様にて 

マスクの贈呈式を行い、 

協議会長より利用者さんへ 

お渡ししした時の様子です。 

作り手ボランティアの 

皆さまのあたたかいご協力ありがとうございまし

た。 

坂下地区地域づくり協議会（主催）・坂下地区

育成会（共催）で、コロナウイルス感染拡大に

伴い子育て世代の支援、地区内の飲食関連業の

支援を目的として、坂下地区の小学生に【子ど

も食事補助券】を配布しました。町内 19 店舗

の飲食店・コンビ二等で使用できる補助券とな

ります。7 月 12 日までの使用期間になります

のでご注意ください。 

こちらの事業はキューピー 

たまご財団様からの緊急 

コロナ対策の助成を受けて

実施しております。 

       この度、会津坂下町の生活支援事 

業で新型コロナ感染予防対策として 

マスクを全世帯に配布します。 

1 世帯につき 50 枚入り 1 箱（6 人 

以上世帯には 2 箱）配布します。 

      新しい生活様式を取り入れながら、 

日常生活を送りましょう。 
 

   ☆新しい生活様式とは… 

     身体的距離の確保、マスクの着用、 

     3 密を避ける等取り入れた日常生活 

     のことです。 

先月号でもお伝えしました通り、「みんなの

茶の間」をいよいよ開催します。今年度は月

に 1 回を目安に開催予定です。第 1 回は 7

月 15 日（水）です。会場は、健康管理セン

ター多目的ホールになります。 

開放時間は 9:30～15:30 

ミニ講座を 10:00 より 

【健康ポイントでお得に 

元気に！】と題して行います。 

登録制となりますのでお気軽に坂下コミュニ

ティセンターまでお問い合わせください！ 

協議会の総会も終わり、スタートは遅くな

りましたが各種協議会事業について各担当部

会での話し合いが始まりました。 

今年度は新型コロナウイルスの感染拡大に

充分に注意しながら、安全を第一に、今、協

議会として「地区にできることは何か、しな

ければいけないことは何か」 

を考えながら事業を進めて 

まいりたいと思います。 


